



**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минздравсоцразвития России)

П Р И К А З

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 22135
от 26 октября 2011 г.

6 октября 2011 г.

№ 1136н

Москва

**О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 8 декабря 2010 г.
№ 1081н «О распределении по субъектам Российской Федерации
утвержденной Правительством Российской Федерации на 2011 год
квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

В соответствии с пунктом 38 Правил определения исполнительными органами государственной власти потребности в привлечении иностранных работников и формирования квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2006 г. № 783 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1 (2 ч.), ст. 247; № 46, ст. 5598; 2008, № 41, ст. 4676; № 50, ст. 5945), и в целях увеличения на 2011 год размера квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности **п р и к а з ы в а ю:**

Внести по согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации и Федеральной миграционной службой в приложение к приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. № 1081н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством Российской Федерации на 2011 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 декабря 2010 г. № 19361) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22 марта 2011 г. № 224н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 апреля 2011 г. № 20565), от 27 мая 2011 г. № 433н (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 15 июня 2011 г. № 21035) и от 4 августа 2011 г. № 882н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 сентября 2011 г. № 21733) следующие изменения:

а) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «86541» заменить цифрами «86806»;

в позиции 3 «Владимирская область» цифры «2417» заменить цифрами «2581»;

в позиции 4 «Воронежская область» цифры «1377» заменить цифрами «1291»;

в позиции 5 «Ивановская область» цифры «181» заменить цифрами «213»;

в позиции 6 «Калужская область» цифры «8977» заменить цифрами «8544»;

в позиции 8 «Курская область» цифры «176» заменить цифрами «136»;

в позиции 9 «Липецкая область» цифры «1159» заменить цифрами «1239»;

в позиции 10 «Московская область» цифры «10170» заменить цифрами «11183»;

в позиции 11 «Орловская область» цифры «92» заменить цифрами «96»;

в позиции 15 «Тверская область» цифры «1187» заменить цифрами «1177»;

в позиции 17 «Ярославская область» цифры «1707» заменить цифрами «1248»;

б) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «43580» заменить цифрами «39544»;

в позиции 19 «Республика Карелия» цифры «165» заменить цифрами «235»;

в позиции 20 «Республика Коми» цифры «348» заменить цифрами «444»;

в позиции 22 «Вологодская область» цифры «550» заменить цифрами «572»;

в позиции 23 «Калининградская область» цифры «1773» заменить цифрами «2186»;

в позиции 24 «Ленинградская область» цифры «4740» заменить цифрами «5467»;

в позиции 27 «Псковская область» цифры «750» заменить цифрами «754»;

в позиции 28 «г. Санкт-Петербург» цифры «33827» заменить цифрами «28425»;

в позиции 29 «Ненецкий автономный округ» цифры «331» заменить цифрами «365»;

в) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «23526» заменить цифрами «27788»;

в позиции 30 «Республика Адыгея» цифры «180» заменить цифрами «370»;

в позиции 32 «Краснодарский край» цифры «16749» заменить цифрами «20487»;

в позиции 33 «Астраханская область» цифры «1105» заменить цифрами «1111»;

в позиции 34 «Волгоградская область» цифры «2486» заменить цифрами «2814»;

г) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «5157» заменить цифрами «5150»;

в позиции 39 «Карачаево-Черкесская Республика» цифры «112» заменить цифрами «113»;

в позиции 40 «Республика Северная Осетия-Алания» цифры «208» заменить цифрами «200»;

д) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «32496» заменить цифрами «30173»;

в позиции 43 «Республика Башкортостан» цифры «2799» заменить цифрами «1947»;

в позиции 44 «Республика Марий Эл» цифры «57» заменить цифрами «48»;

в позиции 47 «Удмуртская Республика» цифры «567» заменить цифрами «631»;

в позиции 48 «Чувашская Республика» цифры «518» заменить цифрами «516»;

в позиции 49 «Пермский край» цифры «5321» заменить цифрами «3083»;

в позиции 50 «Кировская область» цифры «105» заменить цифрами «114»;

в позиции 51 «Нижегородская область» цифры «5633» заменить цифрами «6283»;

в позиции 53 «Пензенская область» цифры «1135» заменить цифрами «1109»;

в позиции 54 «Самарская область» цифры «3323» заменить цифрами «3347»;

в позиции 55 «Саратовская область» цифры «1150» заменить цифрами «1207»;

е) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «48946» заменить цифрами «48369»;

в позиции 58 «Свердловская область» цифры «19673» заменить цифрами «20721»;

в позиции 59 «Тюменская область» цифры «4258» заменить цифрами «3850»;

в позиции 60 «Челябинская область» цифры «12396» заменить цифрами «10861»;

в позиции 61 «Ханты-Мансийский автономный округ» цифры «7202» заменить цифрами «7520»;

ж) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «57635» заменить цифрами «56673»;

в позиции 64 «Республика Бурятия» цифры «1400» заменить цифрами «1554»;

в позиции 68 «Красноярский край» цифры «8025» заменить цифрами «8082»;

в позиции 71 «Новосибирская область» цифры «14688» заменить цифрами «11724»;

в позиции 72 «Омская область» цифры «1729» заменить цифрами «1734»;

в позиции 73 «Томская область» цифры «957» заменить цифрами «1571»;

в позиции 74 «Забайкальский край» цифры «12114» заменить цифрами «13286»;

з) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «73188» заменить цифрами «77020»;

в позиции 75 «Республика Саха (Якутия)» цифры «2947» заменить цифрами «3832»;

в позиции 76 «Приморский край» цифры «29731» заменить цифрами «30308»;

в позиции 77 «Хабаровский край» цифры «12814» заменить цифрами «13834»;

в позиции 79 «Амурская область» цифры «8128» заменить цифрами «8828»;

в позиции 81 «Сахалинская область» цифры «12249» заменить цифрами «12617»;

в позиции 82 «Еврейская автономная область» цифры «5440» заменить цифрами «5741»;

в позиции 83 «Чукотский автономный округ» цифры «345» заменить цифрами «326»;

и) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «128581» заменить цифрами «128127».

Министр


Т. А. Голикова